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Pierwszy rok działalności Przedszkola Publicznego w ZSP Mesznej za nami! 

Przedszkole przy ulicy Agrestowej w Mesznej zostało oddane do użytku w sierpniu 2023 
roku. Po wielu przygotowaniach, 1 września piękne korytarze i kolorowe sale wypełniły się 
po raz pierwszy gwarem roześmianych dzieci, ich rodziców oraz przybyłych gości. 
Nowoczesny budynek przedszkola został zaprojektowany tak, aby swoją bryłą wpisywał się 
w krajobraz górskiej miejscowości, jaką jest Meszna. Zrealizowany projekt znajduje duże 
uznanie w środowisku architektów i krytyków architektury, co w minionym roku 
zaowocowało wieloma publikacjami w prasie branżowej, m.in. w miesięczniku 
architektonicznym „Architektura Murator” oraz serwisach architektonicznych „Sztuka 
Architektury” i „Label – magazine”. Dyrekcja placówki dba o to, by poprzez swoją działalność 
przedszkole nawiązywało do kultury regionu, jego bioróżnorodności oraz środowiska 
naturalnego. Dużą wartością dla przedszkola jest udana współpraca ze społecznością lokalną, 
w tym z rodzicami, wśród których pojawiają się liczne głosy zadowolenia z działalności 
nowego przedszkola. 

W pierwszym roku działalności w przedszkolu zostało zorganizowanych ponad 50 ciekawych 
wydarzeń. Były to duże imprezy zrzeszające społeczność lokalną, jak Dzień Otwarty, Dzień 
Babci i Dziadka, Piknik Rodzinny, imprezy dla całego przedszkola, takie jak Bal Karnawałowy 
czy Dzień Dziecka, liczne kreatywne warsztaty, spotkania z ciekawymi ludźmi, nietypowe 
i typowe święta oraz ocznia działań charytatywnych. 

We wrześniu przedszkole ruszyło z wielką pompą, otwierając swe podwoje dla wszystkich 
zainteresowanych podczas Dnia Otwartego. Po kilku tygodniach adaptacji dzieci 
uczestniczyły w pierwszym wspólnym wydarzeniu – Dniu Kropki. Jest to święto kreatywności, 
odwagi, współpracy i talentów, które ma zachęcić do odkrywania swoich uzdolnień oraz 
dodać odwagi, by pokazywać je światu. Kilka dni później przedszkolaki celebrowały swoje 
święto – Dzień Przedszkolaka, prezentując to, czego zdążyły się nauczyć od początku roku 
szkolnego – śpiewając hymn przedszkola i inne piosenki, recytując wierszyki, bawiąc się 
wesoło przy muzyce i bańkach mydlanych. Wtedy to uroczyście wręczono każdej grupie 
emblemat symbolizujący jej nazwę. 

Początkiem października przedszkolaki wyruszyły sprzątać swoją małą ojczyznę w ramach 
akcji „Sprzątamy dla Polski”. Ruszyła także akcja charytatywna we współpracy ze Szkolnym 
Klubem Wolontariusza na rzecz Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt „Reksio” w Bielsku-
Białej oraz dla Schroniska w Żywcu. Akcja odniosła wielki sukces, a jej zwieńczeniem było 
zorganizowanie Dnia Kundelka, podczas którego pani Elwira Jopek wraz ze swoim 
kundelkiem adoptowanym ze schroniska przybliżyła dzieciom, jak należy zajmować się 
zwierzętami domowymi. 20 października obchodzony był Dzień Warzyw i Owoców. Była to 
zarówno okazja do podsumowania wiadomości zdobytych na zajęciach dotyczących darów 
jesieni, jak i do kształtowania nawyków prozdrowotnych u dzieci. Przedszkolaki rozwiązywały 
zagadki słuchowe i dotykowe, segregowały owoce i warzywa ze względu na rodzaj oraz kolor, 



przeliczały i kodowały z wykorzystaniem kolorowych ilustracji lub naturalnych okazów, 
degustowały różne owoce i warzywa oraz sporządzały soki. 23 października odbyła się 
pogadanka na temat zwierząt leśnych występujących w Beskidach. Panie Justyna i Kinga 
z Beskidzkiego Klubu Dian przy Zarządzie Okręgowym PZŁ w Bielsku-Białej, w towarzystwie 
sympatycznego szczeniaczka Grota, przyniosły ze sobą wiele różnorodnych pomocy 
dydaktycznych, takich jak naturalne eksponaty, tropy zwierząt, poroża, tablice 
demonstracyjne, dzięki którym dzieci mogły wielozmysłowo poznać przedstawicieli leśnej 
fauny. 25 października odwiedził przedszkole artysta ludowy – pan Sylwester Białas, który 
przybliżył dzieciom muzykę ludową, pokazał własnoręcznie wykonane instrumenty 
muzyczne, a z najstarszą grupą wykonał bzowe piszczałki. 

9 listopada 2023 r. w nowej siedzibie Przedszkola Publicznego w Mesznej odbyła się po raz 
pierwszy konferencja metodyczna. W konferencji uczestniczyły wychowawczynie 
z przedszkoli prowadzonych przez gminę Wilkowice. Warsztaty zatytułowane „Gry i zabawy 
ruchowe w edukacji przedszkolnej” poprowadziła zaproszona gościni – pani Katarzyna 
Skolimowska z Fit-Edukacja. Wydarzenie będzie kontynuowane cyklicznie raz w roku. 
Planowane jest nawiązanie współpracy z Uniwersytetem Bielsko-Bialskim. 

10 listopada przedszkolaki uczciły kolejną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 
W trakcie uroczystości dzieci zaprezentowały piękne wiersze i piosenki o tematyce 
patriotycznej, a następnie o symbolicznej godzinie 11:11 włączyły się w ogólnopolską akcję 
„Szkoła do hymnu”, wspólnie śpiewając „Mazurka Dąbrowskiego”. W dniach 13–16 listopada 
dzieci przygotowywały w ramach Przedszkolnego Wolontariatu kartki z okazji Dnia Seniora 
dla pensjonariuszy Domu Seniora w Bystrej. 

14 listopada przedszkole rozpoczęło współpracę z Klubem Sportowym „Bystra” pod hasłem 
„WF dla Przedszkolaków”. Są to cotygodniowe zajęcia ogólnorozwojowe dla starszych 
przedszkolaków, prowadzone przez trenera Jakuba Habdasa i uwielbiane przez dzieci. 

21 listopada przedszkolaki dołączyły do obchodów Światowego Dnia Życzliwości 
i Pozdrowień. W tym dniu dzieci i pracownicy przedszkola ubierają się na żółto lub 
pomarańczowo – kolory, które kojarzą się z ciepłem, optymizmem, radością i pozytywną 
energią. Każdy przedszkolak może wyrazić swoją sympatię do innych osób, ozdabiając liść na 
drzewie pozdrowień oraz zastanowić się, jak ważne jest, by być dla innych życzliwym, 
korzystać z sympatycznych gestów oraz używać „magicznych słów”: dziękuję, proszę, 
przepraszam. 

25 listopada odbył się Dzień Pluszowego Misia z animatorką – panią Pauliną z BajaBongo 
Party. Dzieci mogły przynieść do przedszkola swoje pluszowe misie, które brały z nimi udział 
w licznych zabawach i szaleństwach przy muzyce. 30 listopada dzieci świętowały Andrzejki 
i w tradycyjny sposób za pomocą różnych wróżb, gier i zabaw próbowały wykraść przyszłości 
kilka informacji na temat swojego życia. 

Grudzień tradycyjnie rozpoczął się od wizyty św. Mikołaja, którego dzieci przywitały 
przygotowanymi wierszami i piosenkami. W kolejnych dniach przedszkolaki brały udział 
w świątecznych warsztatach ceramicznych z panią Michaliną Matlak, tworząc zimowe slime 
i malując gipsowe figurki z panią Joanną Pik oraz dekorując słodkie pierniki wraz z Kołem 
Gospodyń Wiejskich z Mesznej. 9 grudnia obok Chaty na Groniu przedszkolaki wraz 



z rodzicami udekorowały różnymi przysmakami choinkę dla zwierząt, włączając się w akcję 
Mikołajki 2023 organizowaną przez PTTK. Dzieci całą zimę dbały o zwierzęta, dokarmiając 
ptaki w przedszkolnym karmniku, a także zwierzęta leśne w pobliskich paśnikach. Pod koniec 
grudnia odbyła się Wigilia Przedszkolna, a najstarsze przedszkolaki przygotowały piękne 
przedstawienie jasełkowe. 

Pozostając w świątecznej atmosferze, początkiem stycznia odbyło się spotkanie 
z przedstawicielami Kolei Śląskich. 11 stycznia odbył się Bal Karnawałowy, podczas którego 
dzieci w różnorodnych przebraniach, pośród pięknych, kolorowych dekoracji, mogły znów 
poszaleć z animatorką – panią Pauliną Kusą. Druga połowa stycznia upłynęła na 
przygotowaniach do jednej z największych imprez przedszkolnych – Dnia Babci i Dziadka, 
który odbył się w dniach 25–26 stycznia, a zaproszeni seniorzy zaszczycili przedszkole liczną 
obecnością. 

W czerwcu miały miejsce kolejne wielkie imprezy, do których przedszkole przygotowywało 
się przez długi czas – Dzień Dziecka w zupełnie innej niż dotychczas, bajkowej konwencji oraz 
Piknik Rodzinny. Zaczarowany Dzień Dziecka miał miejsce 4 czerwca. W tym dniu dzieci 
uczestniczyły w pokazach chemicznych, tworzyły magiczne eliksiry, wykonywały bajkowe 
zadania. Nawet posiłki i napoje były nietypowe. Piknik Rodzinny był zaproszeniem do 
wspólnego świętowania dla całej społeczności lokalnej. 

Załodze nowego przedszkola nie brakuje zapału do pracy ani kreatywności. Nawet panie 
kucharki wystąpiły z pomysłem, by zainicjować cykliczne posiłki „Zrób to sam”, które 
spotkały się z wielkim entuzjazmem dzieci i rodziców, a przygotowane w ten sposób kanapki 
czy desery znikały z talerzy jak nigdy wcześniej. 

W trosce o bezpieczeństwo podopiecznych przedszkole zorganizowało spotkanie 
z policjantem – mł. asp. Romanem Wojciechowskim, ratownikiem medycznym – panem 
Adamem Grzybowskim oraz przedstawicielami Beskidzkiej Grupy GOPR. 

Przedszkole organizowało dla dzieci przedstawienia teatralne, m.in. z udziałem wybitnej 
bielskiej aktorki Krystyny Popławskiej, a grupy starsze odwiedziły Bielskie Centrum Kultury, 
aby obejrzeć spektakl „Roszpunka”. 

Wychowankowie przedszkola brali udział w licznych konkursach plastycznych, odnosząc 
sukcesy, jak np. w Międzynarodowym Konkursie im. Mietka Krzaka „Na Szczycie” lub 
konkursie na gwiazdę kolędniczą podczas Międzynarodowego Konkursu Kolęd i Pastorałek 
„Beskidzka Bitwa na Kolędy”. Przedszkole także było organizatorem konkursów. Jednym 
z nich był konkurs plastyczny dla dzieci i rodziców przedszkolnych „Meszna oczami 
przedszkolaków”. Drugi, o zasięgu ogólnopolskim – „Mój region – moja mała ojczyzna”. 
Dzieci prezentowały także swoje talenty wokalne podczas 30. Przeglądu Kolęd i Pastorałek 
w Kościele Parafialnym w Mesznej. 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz Wielkanocy Grono Pedagogiczne wraz z Radą 
Rodziców przygotowywało kiermasze świąteczne, które cieszyły się dużym uznaniem wśród 
społeczności przedszkolnej. 



Przedszkole bardzo ceni sobie edukację w bezpośrednim kontakcie z przyrodą, dlatego 
zorganizowano różnorodne spotkania, podczas których dzieci mogły przebywać 
w towarzystwie zwierząt, takich jak: psy, koty, króliki, kurczątka, kaczki, żaby, węże, 
jaszczurki, pszczoły i lamy. 

Nowa lokalizacja przedszkola, w tym warunki lokalowe, baza dydaktyczna, zaplecze do 
rekreacji i zabawy, z pewnością sprzyjają nowatorskiemu i twórczemu stylowi pracy grona 
pedagogicznego oraz pozwalają wspierać wszechstronny rozwój przedszkolaków, a także 
wyrównywać szanse edukacyjne dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Zespół Promujący Przedszkole 
Zdjęcia z archiwum przedszkola 

 

 

 

 

 

 

 


